

مقاومت، هویت ممتاز سوریه است

ادامه از صفحه ۲

آقای «بشار اسد» همچنین با اشاره به موضوع مقاومت در منطقه گفت: بعد از گذشت بیش از ۵۰ سال، خط اعتقادی و سیاسی تبدیل شده است. رئیس‌جمهور سوریه با تاکید بر اینکه موضع ما همواره این بوده که هرگونه عقب نشینی در مقابل غرب موجب پیشروی آنها خواهد شد، تاکید کرد؛ من چند سال پیش اعلام کردم که هزینه مقاومت کمتر از هزینه سازش است و این موضوع اکنون برای مردم سوریه بسیار واضح و روشن است و قضایای اخیر غزه و پیروزی های مقاومت نیز این موضوع را برای مردم منطقه اثبات کرد و نشان داد که مقاومت یک اصل است.

آقای «بشار اسد» از رهبر انقلاب به دلیل نقش بارز و مهم در حمایت از مقاومت در منطقه و همچنین به دلیل حمایت از سوریه در همه زمینه‌ها، تشکر و قدردانی کرد. بعد از سخنان آقای «بشار اسد»، مقام معظم رهبری گفتند: سخنان شما نکات مهمی داشت اما یک نکته برای من مهمتر بود و آن موضوعی است که تاکید کردید و گفتید «ما هرچه عقب بنشینیم طرف مقابل جلو می‌آید». در این موضوع هیچ تردیدی وجود ندارد و این، شعار و اعتقاد ما در طول بیش از ۴۰ سال گذشته بوده است.

◀ نامه به دانشجویان آمریکایی

مقام معظم رهبری در نامه‌ای به دانشجویان آمریکایی حامی مردم فلسطین تاکید کردند: شما اکنون در طرف درست تاریخ ایستاده‌اید. در متن کامل این نامه آمده است: این نامه را به جوانانی می‌نویسم که وجدان پیدارشان آنها را به دفاع از کودکان و زنان مظلوم غزه برانگیخته است. جوانان عزیز دانشجویان در ایالات متحده آمریکا این پیام همدلی و همبستگی ما با شما است. شما اکنون در طرف درست تاریخ که در حال ورق خوردن است ایستاده‌اید. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای نوشتند: شما اکنون بخشی از

جبهه مقاومت را تشکیل داده‌اید، و در زیر فشار بی‌رحمانه دولت‌تان... که آشکارا از رژیم غاصب و بی‌رحم صهیونیست دفاع می‌کنند. مبارزه‌ای شرافتمندانه را آغاز کرده‌اید. جبهه بزرگ مقاومت در نقطه‌ای دور، با همین ادراک و احساسات امروز شما، سال‌ها است مبارزه می‌کند. هدف این مبارزه، توقف ظلم آشکاری است که یک شبکه تروریست و بی‌رحم به نام «صهیونیست‌ها»، از سالها پیش بر ملت فلسطین وارد ساخته و پس از تصرف کنشورشان، آنها را زیر سخت‌ترین فشارها و شکنجه‌ها گذاشته است. نسل‌کشی امروز رژیم آیارتاید صهیونیست، ادامه رفتار بشدت ظالمانه در ده‌ها سال گذشته است. ایشان افزودند: فلسطین یک سرزمین مستقل است با ملتی متشکل از مسلمان و مسیحی و یهودی، و با سابقه تاریخی طولانی. سرمایه‌داران شبکه صهیونیستی پس از جنگ جهانی، با کمک دولت انگلیس، چند هزار تروریست را به تدریج وارد این سرزمین کردند؛ به شهرها و روستاهای آن هجوم بردند؛ ده‌ها هزار نفر را کشتند یا به کشورهای همسایه راندند؛ خانه‌ها و بازارها و مزرعه‌ها را از دست آنان کشیدند، و در سرزمین غصب شده فلسطین، دولتی به نام اسرائیل تشکیل دادند. بزرگ‌ترین حامی این رژیم غاصب، پس از نخستین کمک‌های انگلیسی، دولت ایالات متحده‌ی آمریکا است که پشتیبانی‌های سیاسی و اقتصادی و تسلیحاتی از آن رژیم را یکسره ادامه داد و حتی با بی‌احتیاطی غیرقابل بخشش، راه برای تولید سلاح هسته‌ای را به روی او گشوده و به او در این راه کمک کرده است. رژیم صهیونیست از روز اول، سیاست «مشت آهنین» را در برابر مردم بی‌دفاع فلسطین به کار گرفت و بی‌اعتنا به همه ارزش‌های وجدانی و انسانی و دینی، روزبه‌روز بر بی‌رحمی و ترور و سرکوبگری افزود. م م معظم رهبری عنوان کردند: دولت آمریکا و شرکاتش، حتی از یک اخم در برابر این تروریسم دولتی و ظلم مستمر، دریغ کردند. امروز هم برخی اظهارات دولت ایالات متحده در قبال جنایت هولناک غزه بیش از آنچه واقعی باشد، ریاکارانه است. «جبهه مقاومت» از دل این فضای تاریک و پأس آلود سر برآورد و تشکیل دولت «جمهوری اسلامی» در ایران، آن را گسترش و توانایی داد. سردمداران صهیونیسم بین‌المللی که بیش‌ترین بنگاه‌های رسانه‌ای در آمریکا و اروپا متعلق به آنها یا زیر نفوذ یول و رشوه آنها است، این مقاومت انسانی و شجاعانه را تروریسم معرفی کردند! آیا ملتی که در سرزمین متعلق به خود در برابر جنایت‌های اشغالگران صهیونیست از خود دفاع می‌کند، تروریست است؟ و آیا کمک انسانی به این ملت و تقویت بازوان او کمک به تروریسم به شمار می‌رود؟ حضرت آیت‌ا...

سخنهای تصریح کردند: سردمداران سلطه‌فهرآمیز جهانی، حتی به مفاهیم بشری هم رحم نمی‌کنند. رژیم تروریست و بی‌رحم اسرائیل را در دفاع‌کننده از خود و انانیت می‌کند، و مقاومت فلسطین را که از آزادی و امنیت و حق تعیین سرنوشت خود دفاع می‌کند، «تروریست می‌نامند!» من می‌خواهم به شما اطمینان دهم که امروز وضعیت در حال تغییر است. سرنوشت دیگری در انتظار منطقه حساس غرب آسیا است. بسیاری از وجدان‌ها در مقیاس جهانی بیدار شده و حقیقت در حال آشکار شدن است. جبهه مقاومت هم نیرومند شده و نیرومندتر خواهد شد. تاریخ هم در حال ورق خوردن است. ایشان خاطر نشان کردند: بجز شما دانشجویان ده‌ها دانشگاه در ایالات متحده، در کشورهای دیگر هم دانشگاه‌ها و مردم به پا خاسته‌اند. همراهی و پشتیبانی استادان دانشگاه از شما دانشجویان حادثه مهم و اثرگذاری است. این می‌تواند در قبال شدت عمل پلیسی دولت و فشارهایی که بر شما وارد می‌کنند، تا اندازه‌ای آرامش بخش باشد. من نیز با شما جوانان احساس همدردی می‌کنم و ایستادگی شما را از می‌نهم. درس قرآن به ما مسلمانان و به همه مردم جهان، ایستادگی در راه حق است؛ فاستقم کما امرت؛ (۱) و درس قرآن درباره ارتباطات بشری این است: نه ستم کنید و نه زیر بار ستم بریزید؛ لا تظلمون و لا تظلمون. جبهه‌ی مقاومت با فراگیری و عمل به این دستورها و صدا نظر آثار آن به پیش می‌رود و به پیروزی خواهد رسید؛ باذن... توصیه می‌کنم با قرآن آشنا شوید.

حسن بهشتی پور در گفت و گو با «آرمان ملی» مطرح کرد:

مذاکرات و گره انتقال قدرت

پارادوکس آمریکایی؛ پذیرش حکم بازداشت**پوتین اما نتانیاهو نه****اسرائیل در حال منزوی شدن در جهان است**

که هم طرف آمریکایی درباره تداوم مذاکرات با دولت انتقالی تعمق بیشتری خواهد داشت و هم در ایران در حال حاضر دغدغه‌ها و مسائل مختلف دیگری وجود دارد که باعث می‌شود مذاکره در این شرایط بسیار دشوار باشد. برخی می‌گویند با توجه به اینکه سیاست‌های کلی مذاکرات از سوی رهبری تعیین می‌شود ممکن است در شرایط فعلی هم مذاکرات ادامه پیدا کند. اما با توجه به اینکه دستگاه دیپلماسی در این روزها مشغله‌های فراوانی خواهد داشت مذاکرات به احتمال فراوان به حالت تعلیق درمی‌آید مگر آنکه اراده‌ای برای تداوم آن باشد که در این صورت ممکن است ادامه پیدا کند.» در ادامه

آرمان ملی: درگذشت حسین امیرعبداللهیان چه تغییری در سیاست خارجی ایجاد می‌کند؟ آیا رویکرد دولت آینده نسبت به جبهه مقاومت که در محور برنامه‌های وزیر خارجه فقید قرار داشت تغییر خواهد کرد؟ اتفاقات رخ داده در غزه و رفع به چه میزان در واکنش‌های جهانی نسبت به اسرائیل تأثیرگذار بوده است؟ «آرمان ملی» برای پاسخ به این سوالات با حسن بهشتی پور، تحلیل‌گر روابط بین‌الملل گفت و گو کرده است. بهشتی پور معتقد است: «باتوجه به شرایط فعلی می‌توان اینطور حدس زد که احتمالاً مذاکرات تعلیق شود. البته مسائلی در این سطح در شورای عالی امنیت ملی تعیین تکلیف می‌شود و نه در سطح وزارت امور خارجه و یا رئیس‌جمهور ولی به نظر می‌رسد

باید به امضای رهبری برسد تا اجرایی شود. رویکردهای کلی در ۴۵ سال گذشته به ندرت تغییر داشته است و در نتیجه این حادثه نیز بعید است در سیاست‌های کلان تغییری ایجاد شود.

◀ در حالی که یکی از سیاست‌های امیرعبداللهیان در وزارت خارجه حمایت از جبهه مقاومت و غزه بود چشم‌انداز پس از وی در این زمینه چگونه است؟

دیوان بین‌المللی داگمتری به تاژی ادامه داد که اسرائیل باید فوراً حملات نظامی و سایر اقدامات خود را در رفع متوقف کند. بر اساس رای اکثریت قضات این دادگاه بین‌المللی که مهم‌ترین نهاد حقوقی سازمان ملل است حملات اسرائیل به رفع «خطر فوری» برای مردم فلسطینی دارد. گرچه انتظار می‌رود اسرائیل به این حکم که برای همه کشورهای عضو سازمان ملل لازم الاجراست توجهی نکند که در عمل نیز این اتفاق در روزهای گذشته رخ داد اما این حکم در واقع فشار بین‌المللی را برای اسرائیل بیشتر کرده و موجب تکمیل پرونده‌های این رژیم در دادگاه‌های بین‌المللی می‌شود زیرا همزمان با دادگاه بین‌المللی لاهه در دادگاه دیگری به نام دیوان کیفری لاهه علیه رهبران اسرائیلی پرونده رسیدگی تشکیل شده و کریم خان دادستان دیوان بین‌المللی کیفری در این زمینه گفته دادگاه بین‌المللی کیفری به دنبال صدور حکم بازداشت برای بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، به اتهام جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت به دلیل حملات ۷ اکتبر به اسرائیل و متعاقب آن جنگ در غزه است. کریم خان گفت که دیوان بین‌المللی کیفری همچنین به دنبال صدور حکمی برای یوآو گالانت وزیر دفاع اسرائیل است. این مجموعه اقدام‌های حقوقی با برخورد تند آمریکا روبه‌رو شده است به طوری که آمریکا رسماً صلاحیت دیوان کیفری بین‌المللی را زیر سوال برده است. این در شرایطی است که زمانی که همین دیوان برای پوتین قرار تعقیب صادر کرد آمریکا آن استقبال کرد، اما درباره اسرائیل، آمریکا چه در شورای امنیت که بازوی اجرایی برای حفظ صلح و امنیت جهان است و چه در دادگاه بین‌المللی لاهه که کارش رسیدگی به شکایت دولت‌هاست و چه در دیوان کیفری لاهه که کارش رسیدگی به جنایتکاران بین‌المللی است، همیشه مدافع چشم‌پسته اسرائیل بوده و در عمل با حمایت‌های خود مانع از اقدام بین‌المللی در مورد اسرائیل شده است.

◀ کشورهای اروپایی امرویکردی متفاوت نسبت به آمریکا در مقابل اسرائیل در پیش گرفته‌اند. ارزیابی شما در این زمینه چیست؟

استون با آنکه جنایت در غزه و به ویژه در رفع همچنان ادامه دارد اما امیدها برای انزوای بیشتر اسرائیل افزوده شده و روند به رسمیت شناختن کشور فلسطین بعد از اسپانیا، ایرلند و نروژ بین سایر کشورهای اروپایی ادامه خواهد یافت. همچنین بعضی کشورهای اروپایی از جمله آلمان اعلام کردند اگر حکم بازداشت نتانیاهو در دیوان کیفری بین‌المللی صادر شود آنها مجبور به اجرای آن هستند. باید دید آیا مردم اسرائیل و گروه‌های مخالف داخل این رژیم سرانجام موفق خواهند شد نتانیاهو و متحدان راست افراطی او را از قدرت کنار بگذارند یا همچنان آنها با حمایت آمریکا و بعضی از متحدانش در اروپا به جنایت جنگی در غزه ادامه خواهند داد. در هر حالت ترازوی غزه به بهترین شکل ممکن چهره واقعی دموکراسی مورد ادعای اسرائیل را به مردم جهان نشان داد و ماهیت مظلوم‌نمایی آنها را بیش از هر زمان دیگر افشا کرد.

در رویکرد کلان سیاست خارجی تابع شورای عالی امنیت ملی و البته حرف آخر درباره تصمیمات این شورای عالی بارهبری است. اگرچه رئیس شورای عالی امنیت ملی، رئیس‌جمهور است اما طبق قانون اساسی مصوبات رهبری برسد تا اجرایی شود. رویکردهای کلی در ۴۵ سال گذشته به ندرت تغییر یافته است و در نتیجه این حادثه نیز بعید است در سیاست‌های کلان تغییری ایجاد شود

وزیر خارجه عربستان سعودی در گفت‌وگوی تلفنی با علی بقری گفت: تلاش می‌کنیم همه تسهیلات لازم را برای حجاج ایرانی فراهم کنیم. علی بقری سرپرست وزارت امور خارجه روز پنجشنبه (۱۰ خرداد) در گفت‌وگوی تلفنی با فیصل بن فرحان وزیر امور خارجه عربستان سعودی، از پیام‌های تسلی بخش مقامات عالی عربستان سعودی به ویژه تماس تلفنی ولی عهد این کشور با محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری و حضور دو هیأت عالی رتبه از عربستان سعودی در آیین بزرگداشت رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه عربستان تشکر کرد. سرپرست دستگاه دیپلماسی با قدردانی از اقدامات شهیدان در ارائه تسهیلات به حجاج ایرانی در مکه و مدینه و تشکر از همکاری خوب و سازنده وزارت حج عربستان سعودی با سازمان حج و زیارت جمهوری اسلامی ایران، بر آمادگی کامل جمهوری اسلامی ایران

یادداشت**درک کودکانه شرایط اجتماعی****کورش الماسی**

فعال رسانه‌ای

اجازه دهید با نگاه شخصیت داستان «لباس جدید امپراتور»، هانس کریستین آندرسن، «تحلیلی کودکانه» از شرایط عینی جامعه داشته باشیم. فهم این حقیقت نامطلوب که انواع چالش‌های اقتصادی، زیستی دشواری برای بخش بزرگی از شهروندان ایجاد کرده است، نیاز به تخصص، توانایی خاص، انواع تحلیل‌های رویاگونه و متافیزیکی ندارد، چرا که شهروندان به‌طور روزانه، شرایط دشوار را با سلول‌های خود لمس می‌کنند. اگر کودک داستان «لباس جدید امپراتور»، در ایران بود، یقیناً می‌پرستید، چرا بسیاری از مردم در اقصی نقاط ایران دچار مشکل مسکن و معیشت هستند؟ چرا بسیاری از شهروندان شغل ندارند؟ چرا نهاد خانواده تضعیف شده است؟ چرا برخی از جوانان تحصیل کرده و میهن‌دوست ترک وطن می‌کنند؟ چرا اخلاق سیاسی به‌طور باور نکردنی تضعیف شده است؟ چرا بیوسسته خبرهایی از بی‌نظمی‌های مالی توسط برخی منتقدین و صاحب‌منصبان منتشر می‌شود؟ چرا آشغالگردی، کولبری، سوخت بری، فروش اعضای بدن و... باید منبع کسب درآمد برای بقا عدای باشد؟ چرا برخی اراده‌ها با هویت ملی زاویه دارند؟ چرا نهاد آموزش و پرورش، نتوانسته در طول چنددهه شهروندانی خوشنود قانع از شرایط اجتماعی تربیت کند؟ چرا، چرا، چرا...؟ احتمالاً کودک داستان ما، مایل بود تا از برخی عناصر تصمیم‌گیر در مدیریت کلان پرسش کند، رویا ایرانی چیست؟ هدف یا اهداف والای مدیریت کلان کدامند؟ آیا برنامه‌ای واقع‌بینانه مزیت‌بندی شده برای تحقق رویاها و اهداف ملی دارند؟ احتمالاً کودک داستان ما یک سوال بسیار دشوار از برخی اذهان واراده‌ها در ساختار

مدیریت کلان می‌پرسید، تعریف و درک شما از ایران، امنیت و منافع ملی چیست؟ برخی اذهان و کارشناسان ناآشنا با علم، خود را صاحبان حقیقت می‌پندارند. درست است که ذهن مخزن حقیقت است اما حقیقت حاصل تجربه (تعامل ذهن با محیط پیرامون) است. حقیقت بدون مبنای تجربی توهم است. به تعبیری کاربردی مدنیت تابع ویرانیدرک علمی پدیده‌ها، امور و وقایع است. از این رو، حقیقتی که بستر مایموجب آرامش، رفاه و امنیت انسان‌ها نشود، رویا، عدم صداقت یا توهم است. عالم هستی به‌هر آنچه در آن است بیوسسته بدون وقفه در حال حرکت، تحول، تغییر است. انسان و جوامع بشری عناصر کوچکی از این فرایند کلان هستند. غیرمنطقی، خلاف عقل است که برخی اذهان و اراده‌ها، صرف‌نظر از شرایط هر چالش شهروندان و تحولات و تغییرات محیط زیست، پیگیر یک سری اندیشه‌ها، راهکارها، طرح‌ها و راهبردها باشند. یقیناً کودک داستان ما نتیجه‌ای می‌گرفت که مسأله‌کامل‌اشفاف است. شهروندان شهروندی‌های معیشتی دارند. وظیفه نظم مدیریت کلان است که این مشکلات را برطرف کند. اینکه دشواری‌ها در عرصه‌های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، روابط خارجه و... نه فقط ریشه‌های چنددهه‌ساله دارند بلکه شاید عمده‌ترین ریشه در ساختار ناخواهنگت مدیریت کلان و برخی اهداف دارد. احتمالاً، راهکار یا توصیه کودکانه داستان ما، به مستولین، برای بزور رفت از زیست پرچالش، این است که انسان (شهروندان ایران زمین) را مبنای اندیشه‌ها، آرمان‌ها و اهداف سیاسی قرار دهد.

فراسو**دیوان عالی کانادا درخواست مصادره اموال ایران را رد کرد**

دیوان عالی کانادا درخواست تجدیدنظر خانواده‌های قربانیان هواپیمای اوکراینی برای مصادره اموال ایران را رد کرد. دیوان عالی کانادا درخواست تجدیدنظر خانواده‌های قربانیان هواپیمای اوکراینی که خواستار مصادره اموال دولتی و بانکی ایران در خاک کانادا برای پرداخت میلیون‌ها دلار غرامت بودند را رد کرد. این دادگاه ۹ خانواده را به نمایندگی از ۱۴ قربانی حادثه، مستحق دریافت نزدیک به ۲۵۰ میلیون دلار غرامت تشخیص داد. با این حال، دولت فدرال با وجود اینکه گفته‌ایرانب مسئول این حادثه است، اما استدلال کرده که دادگاه انتاریو طبق قوانین بین‌المللی نمی‌تواند به خانواده‌ها اجازه دهد که اموال ایران را توقیف کنند. یک قاضی دادگاه عالی انتاریو هم جانب دولت را گرفت و استدلال کرد که اموال ایران بر اساس قوانین کانادا و به دلیل مصونیت دیپلماتیک، محافظت شده است. طبق گزارش شبکه سی‌بی‌سی، «مارک آرنولد» وکیل خانواده‌های قربانیان پس از رد درخواست تجدیدنظر، گفت این حکم به معنای پایان این پرونده در کانادا خواهد بود. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران، پیش‌تر گفته بود: «ما در چارچوب قوانین ملی و بین‌المللی حداکثر تلاش خود را انجام دادیم تا بتوانیم بخشی از آلام خانواده‌های قربانیان این حادثه تلخ را تسکین و جبران کنیم. او همچنین گفت: «جمهوری اسلامی ایران از ابتدا در این زمینه مسئولانه عمل کرده‌به تلاش‌های خود در این رابطه ادامه خواهد داد، اما در عین حال استفاده برخی کشورها از این حادثه تلخ را به عنوان ابزاری برای اعمال فشار بر ایران و سیاسی کردن موضوع، نمی‌پذیریم.»